令和２年９月 25 日

 関係学校長様

                       愛媛県高等学校体育連盟

                       中予地区支部長 佐伯幸治

令和２年度愛媛県高等学校剣道新人大会中予地区予選会

（ 兼  令 和 ２ 年 度 全 国 高 等 学 校 剣 道 選 抜 大 会 愛 媛 県 予 選 会 ）の開催について

 標記の大会を下記の通り開催いたしますので、貴校選手の派遣方について御高配を

賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日  程 令和２年 11 月３日（火） ８：００      開門
 ８：３０～８：５０ 受付
 ８：５０～９：００ 審判・監督会議
 ９：１５      試合開始

 ※ 女子選手の入館は 8:00、男子選手は 10:30 とします。

２ 場  所 愛媛県武道館剣道場

３ 参加資格 (1) 以下に該当する者は出場できない。

ア 基礎疾患のある者
●基礎疾患のある者とは、「糖尿病、心不全、慢性閉塞性肺疾患
（COPD）、透析を受けている方、免疫抑制剤や抗がん剤等を用い
ている方など」をいう。
イ 発熱のある者（個人差はあるが、一般的に 37.5 度以上ある

者をいう。）
ウ 咳・咽頭痛など風邪の様な症状がある者、その他体調がよく

ない者。
エ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合。
オ 過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必

要とされている国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接
触がある場合。

(2) 団体は男女とも１チーム、エントリー人数は７名。
(3) 個人は男女とも７人。尚、団体戦に登録されていない２年生

についてはこの限りではない。（※登録外選手は県大会団体登録
できません。）

４ 試合方法 (1) 全日本剣道連盟の定める「試合・審判規則」「試合・審判細則」、

全国高体連剣道部申し合わせ事項、本大会グランドルールに則り
行う。

(2) 男女個人試合及び男女団体試合はすべてトーナメント方式で
行う。

(3) 団体戦においては登録選手によるオーダーの変更を試合ごと
に認める。

(4) 団体戦で３人のチームは、次鋒と副将を、４人のチームは、次
鋒を欠員とする。

５ 試合時間 (1) 男女個人試合とも４分とし、勝負の決しない場合は４分区切り

の延長戦を勝負の決するまで行う。

(2) 男女団体試合とも４分とし、勝負の決しない場合は引き分けと

する。チームが同点・同本数の場合は代表戦１本勝負で勝敗を決

める。

６ 竹刀検量 (1) 竹刀検量は行わない。規格「長さは 117ｃｍ以内、重さは男子

480ｇ・女子 420ｇ以上、竹刀先皮の長さは５ｃｍ以上、直径は

男子 26ｍｍ以上・女子 25ｍｍ以上、ちくとう直径は男子 21ｍｍ

以上・女子 20ｍｍ以上」に合致し、手入れの行き届いた竹刀を

使用すること。

(2) 別紙、「竹刀検量確認書」を受付時に提出すること。

７ そ の 他 (1) 選手並びに関係者以外（例えば、登録選手以外の部員や保護者

等の見学者）は試合会場に入場できません。

(2) オーダー表は開会式開始 20 分前までに提出すること。

(3) 前年度優勝チーム、個人はカップ・盾を持参すること。

(4) 会場には２階中央扉より入館してください。（剣道場への入場

は準備終了後となります。）

(5) その他、詳細については審判・監督会議で決める。

８  参加申込 (1) 締め切り 10 月９日（金）１５：００必着

※ 東南予地区と個人戦出場枠の調整がありますので期限

厳守でお願いします。

(2) 申込方法 電子メール、FAX、校務系メッセージ

(3) 問合せ先 791-3102 伊予郡松前町大字北黒田 119 番地２

        伊予高校 芝 誠司

        (089)984-9311 FAX(089)985-0622

※ 申し込みのためのＥｘｃｅｌファイル「登録用紙」は愛媛県高

体連剣道専門部ホームページからダウンロードしてください。

（https://koutairen-kenndo.esnet.ed.jp）

９  抽 選 会 10 月 16 日（金）伊予高等学校会議室 １８：００～

10 オーダー標記 下記のとおり作成し、大会当日に団体試合は受付・個人試合は試

合会場に提出する。

 (団体試合)

※ 団体名

高校名の下

に男女の別

を明記する

高

校

名

男女

※ 選手名

必要枚数

作成する

名

字

(個人試合)

氏

名

校名

21

    13    13    13